
RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2009, de la Dirección Gerencia, por la que
se hace pública la relación definitiva de aprobados del proceso selectivo
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo, Categoría de
Auxiliar de Enfermería, en las Instituciones Sanitarias del Servicio
Extremeño de Salud de la Junta de Extremadura. (2009062906)

Mediante Resolución de 5 de junio de 2007 (DOE extraordinario núm. 4, de 20 de junio), de
la Dirección Gerencia, se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal
estatutario fijo, en plazas de Técnico, en la Categoría de Auxiliar de Enfermería, en las Insti-
tuciones Sanitarias del Servicio Extremeño de Salud de la Junta de Extremadura.

Conforme a la base 11.1 de la convocatoria: “Resueltas las alegaciones, la Dirección Gerencia
del Servicio Extremeño de Salud dictará Resolución conteniendo la relación definitiva de apro-
bados clasificada por turnos y dispondrá su publicación en el Diario Oficial de Extremadura”.

Asimismo, la Secretaría General del Servicio Extremeño de Salud de acuerdo con la base 2.1,
letra h), de la convocatoria, que dispone: “Para ser admitido a las pruebas selectivas, los
aspirantes deberán no tener la condición de personal estatutario fijo de la misma categoría a
la que se opte en cualquier Servicio de Salud”, y en virtud de la base 7.3 de la misma convo-
catoria, ha resuelto excluir del proceso selectivo a los aspirantes que se relacionan en el
Anexo I de esta Resolución.

Por todo lo anteriormente expuesto y en ejercicio de las facultades legalmente atribuidas,
esta Dirección Gerencia,

R E S U E L V E :  

Primero. Hacer pública la relación de aspirantes excluidos, que se relacionan en el Anexo I de
esta Resolución, del proceso selectivo para el acceso a la condición de personal fijo en la
Categoría de Auxiliar de Enfermería en las Instituciones Sanitarias del Servicio Extremeño de
Salud, por ostentar la condición de personal estatutario fijo de la misma categoría a la que se
opta en cualquier Servicio de Salud.

Segundo. Hacer pública la relación definitiva de aprobados, según relación adjunta en el
Anexo II de la presente Resolución.

La relación definitiva de aprobados podrá asimismo consultarse en la dirección de Internet:
http://convocatoriases.saludextremadura.com

Tercero. Los aspirantes que hayan superado el proceso selectivo deberán presentar ante la
Secretaría General del Servicio Extremeño de Salud, en el plazo de veinte días naturales, a
contar desde el siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial de
Extremadura, los documentos acreditativos de las condiciones de capacidad y demás requisi-
tos exigidos en la Base Duodécima de la convocatoria.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán
interponer recurso potestativo de reposición ante el Director Gerente del Servicio Extremeño
de Salud, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, según disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

Miércoles, 14 de octubre de 2009
27989NÚMERO 198



Asimismo, podrá interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante el órgano
jurisdiccional competente de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados a
partir del siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello, sin
perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 1 de octubre de 2009.

El Director Gerente del 
Servicio Extremeño de Salud,

CECILIANO FRANCO RUBIO

A N E X O I

Miércoles, 14 de octubre de 2009
27990NÚMERO 198

A N E X O I I



Miércoles, 14 de octubre de 2009
27991NÚMERO 198



Miércoles, 14 de octubre de 2009
27992NÚMERO 198



Miércoles, 14 de octubre de 2009
27993NÚMERO 198



Miércoles, 14 de octubre de 2009
27994NÚMERO 198



Miércoles, 14 de octubre de 2009
27995NÚMERO 198



Miércoles, 14 de octubre de 2009
27996NÚMERO 198



Miércoles, 14 de octubre de 2009
27997NÚMERO 198



Miércoles, 14 de octubre de 2009
27998NÚMERO 198



Miércoles, 14 de octubre de 2009
27999NÚMERO 198



Miércoles, 14 de octubre de 2009
28000NÚMERO 198



Miércoles, 14 de octubre de 2009
28001NÚMERO 198



Miércoles, 14 de octubre de 2009
28002NÚMERO 198



Miércoles, 14 de octubre de 2009
28003NÚMERO 198



Miércoles, 14 de octubre de 2009
28004NÚMERO 198



Miércoles, 14 de octubre de 2009
28005NÚMERO 198



Miércoles, 14 de octubre de 2009
28006NÚMERO 198


		2009-10-13T17:52:49+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




